
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

468 Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 30 de Maio de 2024 • Edição V LXXIX

OLHO O'ÁGUA DO PIAUi 

ld:09FED132711D41DB 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí 
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000 - Olho D 'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07 
Olho D 'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com 

DECRETO Nº 006/2024 Olho D'água do Piauí (PI), 29 de maio de 2024. 

Dispõe sobre a concessão de ponto facultativo no 
âmbito do município de Olho D'água do Piauí, em 
decorrência do feriado de Corpus Christi. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ, Estado do Piaui, no uso de 
suas atribuições que são conferidas pela Lei Orgânica do Município: 

CONSIDERANDO que o feriado de Corpus Chrisli é tradicionalmente celebrado com manifestações 
religiosas e culturais que envolvem grande parte da população; 

CONSIDERANDO que o ponto facultativo visa permitir que os servidores municipais possam participar das 
celebrações e também proporciona um período de descanso, contribuindo para o bem-estar dos mesmos; 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica declarado ponto facultativo, no âmbito do município de Olho D'água do Piaui, aos servidores 
da Administração Pública Municipal Direta e Indireta do municlpio, no dia 31 de maio de 2024, ressalvados 
os serviços essenciais prestados pelo municlpio à população, que deverão ser realizados normalmente. 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Olho D'água do Piau i (PI}, aos vinte e nove dias do mês de maio do ano 
de dois mil e vinte e quatro. 

ANTÔNIO LEAL DA SILVA 
Prefeito Municipal 

ld: 1518FCF 55D6D41FC 
OLHO D' ÁOUA DO PIAU i 

Portaria nº 024/2024 

ESTADO DO PIAUÍ 

Prefeitura Municipal de Olho D 'Água do Piauí 
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000 - Olho D 'Á g ua do Plaul C.N.P.J 01.612.595/0001-07 

Olho D 'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodaaua@hotmail.çom 

Olho D'água do Piauí (PI), 02 de maio de 2024. 

O Prefeito Municipal de Olho D'água do Piauí (PI), no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Lei Orgânica do Municlpio, e nos termos da Lei Municipal nº 161/2019 que 

"Reorganiza e Consolida a Estrutura do Poder Executivo Municipal de Olho D'água do Piauí e dá 

outras providências"; 

RESOLVE: 

1 - NOMEAR a Sra. LUCÊLIA DE SOUSA LIMA SILVA, CPF nº 009.312.943-20, 

do cargo de DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL DAS SÉRIES 

INICIAIS, deste Município. 

11 - A presente portaria entrará em vigor a partir de sua assinatura, revogadas as 

disposições em contrário. 

Ili - Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ, aos dois 

dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro. 

ANTONIO LEAL DA SILVA 
Prefeito Municipal 

OLHO o·,oua DO PlAUi 

ld:01AB30603FE14420 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí 
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000 - Olho D 'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07 
Olho D'água do Plaul - Plauf e-mal/: prefmolhodagua@hotmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDAMENTO LEGAL: 
ADESÃO AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HUGO NAPOLEÃO 
(PI) 
CONTRA TO ADMINISTRATIVO Nº 039/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00612023 - SRP 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO - (SISTEMA REGISTRO DE PREÇO) - PP Nº 006/2023 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUGO NAPOLEÃO X PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ -
PI , PREGÃO REALIZADO DIA 22 DE DEZEMBRO DE 2023. 
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 015.2024 - PUBLICAÇÃO NO DIARIO OFICIAL DAS 
PREFEITURAS MUNICIPAIS ANO IV • TERESINA (PI)- TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2024 • PÁGINA 51 • 
EDICÃ0723. 
CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÀGUA DO PIAUÍ-PI, 
CNPJ N. 01 .612.59510001-07 
ENDERECO; AV. NOSSA SENHORA DAS DORES, Nº.659 - CENTRO, OLHO D'ÀGUA DO PIAUÍ. 
CONTRATADO: 
J A OLIVEIRA COMERCIOL TOA 
CNPJ Nº 04.356.10910001-17 
ENDERECO: CJ PARQUE PIAUÍ. QUADRA 47 CASA 11, BAIRRO PARQUE PIAUÍ. TERESINA /Pll 
OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, INSUMOS E SUPRIMENTOS 
INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRACÃO PÚBLICA MUNICIPAL 

DE 

FONTE DE RECURSOS: 
os RECURSOS PARA PAGAMENTO DOS SERVIXOS ORA CONTRATADO CORRERÃO POR CONTA DO 
ORCAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE OLHO D' GUA DO PIAUÍ - RECURSOS PRÓPRIOS E FEDERAIS. 

VIGENCIA DO CONTRATO; 
O CONTRA TO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024 

VALOR: 
O VALOR TOTAL DA É DE 692.208,00(SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E OITO 
REAIS).DE ACORDO COM A EMPRESA DETENTORA DE PREÇOS REGISTRADOS, CONFORME 
ESPECIFICADO NA ATA DE REGISTRO DE PREGOS Nº 006/2023 - PMHGNIPI. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 
28 DE MAIO DE 2024 

OLHO o·,oua DO PlAUt 

ld:0047EAE7E2574421 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000 - Olho D 'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07 
Olho D 'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDAMENTO LEGAL: 
ADESÃO AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HUGO NAPOLEÃO 
(PI) 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04012024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00712023 - SRP 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO- (SISTEMA REGISTRO DE PREÇO)- PP Nº 00712023 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUGO NAPOLEÃO X PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ -
PI, PREGÃO REALIZADO DIA 08 DE JANEIRO DE 2024. 
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N". 015.2024 - PUBLICAÇÃO NO DIARIO OFICIAL DAS PREFEITURAS 
MUNICIPAIS ANO IV · TERESINA (PI) - TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2024 • PÁGINA 51 • EDIÇÃO 723. 
CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ-PI, 
CNPJ N. 01.612.595/0001-07 
ENDERECO· AV. NOSSA SENHORA DAS DORES Nº.659 - CENTRO OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ. 
CONTRATADO: 
J A OLIVEIRA COMERCIOL TDA 
CNPJ Nº 04.356.10910001-17 
ENDERECO: CJ PARQUE PIAUÍ QUADRA 47 CASA 11 BAIRRO PARQUE PIAUÍ TERESINA /Pll 
OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETROELETRÔNICOS 
ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRACÃO PÚBLICA MUNICIPAL. 

E 

FONTE DE RECURSOS: 
OS RECURSOS PARA PAGAMENTO DOS SERVIÇOS ORA CONTRATADO CORRERÃO POR CONTA DO 
ORCAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE OLHO D'AGUA DO PIAUÍ - RECURSOS PRÓPRIOS E FEDERAIS. 

VIGENCIA DO CONTRATO; 
O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024 

VALOR: 
O VALOR TOTAL DA É DE 646.263,00 (SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E 
TRÊS REAIS).DE ACORDO COM A EMPRESA DETENTORA DE PREÇOS REGISTRADOS, CONFORME 
ESPECIFICADO NA ATA DE REGISTRO DE PREGOS Nº 007/2023 - PMHGNIPI. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 
28 DE MAIO DE 2024 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

